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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 13. december 2024 har udvalget efter ønske fra (MFU) Peter Skaarup 

(DD) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 62 

 

Nu hvor ministerens reformer lader vente på sig, vil ministeren så ikke fremskynde 

et lovforslag om at ændre loven således at Absalon hurtigst muligt kan udbyde en 

engelsksproget diplomingeniøruddannelse i robotteknologi i Kalundborg, når vi 

kan se, at der er efterspørgsel på både at oprette uddannelsen fra Absalons side 

af og efterspørgsel fra lokale virksomheder på kandidater med netop denne ud-

dannelsesprofil? 

Svar 

 

Indledningsvist glæder jeg mig over, at Danmarksdemokraterne deler regeringens 

ambition om at øge antallet af internationale studerende i Danmark.  

 

Regeringen deler også ønsket om at udbyde nye engelsksprogede erhvervsaka-

demi- og professionsbacheloruddannelser – ikke mindst i en by som Kalundborg, 

hvor der opleves en stor efterspørgsel på veluddannede medarbejdere. Særligt in-

den for STEM-området er der blandt virksomhederne efterspørgsel på internatio-

nale studerende, som kan uddanne sig og arbejde i landet. Det gælder eksempel-

vis inden for grøn omstilling, AI og andre teknologier i vækst. 

 

Netop derfor foreslog regeringen som en del af en reform af de professions- og er-

hvervsrettede videregående uddannelser at ændre lovgivningen, så uddannelses-

institutionerne kan oprette 400 nye studiepladser på engelsksprogede erhvervs-

akademi- og professionsbacheloruddannelser uden for de største byer inden for 

STEM-området fra 2027.  

 

Oprettelsen af de 400 nye engelsksprogede studiepladser forventes at medføre 

øgede udgifter til SU til vandrende arbejdstagere. Som en del af det nuværende 

SU-forlig er det imidlertid aftalt, at SU-udgifterne til vandrende arbejdstagere ikke 

må overskride det i forliget aftalte udgiftsniveau væsentligt. 

 

I december 2023 opsagde jeg på vegne af regeringen det nuværende SU-forlig 

med virkning fra næste valg. I respekt for det fortsat gældende SU-forlig foreslår 

regeringen derfor, at de 400 nye engelsksprogede uddannelsespladser skal kunne 
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oprettes fra 2027. Det vil også give mulighed for, at der kan oprettes nye engelsk-

sprogede erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser i takt med, at ar-

bejdsmarkedets behov ændrer sig.   

 

Jeg ser frem til at drøfte muligheden for at oprette nye engelsksprogede studie-

pladser på erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelserne som en del af 

de kommende forhandlinger om en reform af de professions- og erhvervsrettede 

videregående uddannelser.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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